7icip aI de ICoronel Vivi
Estado do Paraná

LEI MUNICIPAL N2 499/72

StlMuLA~ Autoriza ~ Peder Executivo a
firma= contrato com a Funda-
~ ~ A . ~A. ~~. ,çao ~e ~ _s~enC2a aos ~un~c1

pios do E9ta~o do Paraná-FUND~
P.AR e dá owtz-ae pr c ,,ridências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA? EstEdo do ParanéÍ? de-
creta e eu Angelo Mezzomo, Prefeito Municipal, sanciono a séguinte /
Lei:

Art2 19- Fica o Executivo autorizado a firmar contrato com
a Fundação da Assistência aos Municípios do Estado do Paraná-FUNnE-
PAR- para prestar orientação técnico-administrativa e atendimento de
consultas~ visando o aprimoramento da administração municipal, a fi-
xação de estudos e diretrizes e a coordenação C4v a.tividades que tra-
duzam fonte de desenvolvimento local~

ArtQ 22- Em cumprimento do contido no e~rti6o f:" .terior,fica
o Execu tivo autorizado -a pagar anualmente à FA1iUPA.Ra Lmp o; -:ância./
correspondente a 8,5 (oito e meio) salÃXj '-'s-mj.nímosmensais.

§ t1nico - Para efeito de cálculo de. importância B. ser paga.,
tOIDai-se-á como base o maior salário- mínimo vigente no estado no ano
imediatamente anterior.

ArtQ 32- ~ara fazer face às despesas decorrentes desta Lei,
f ~"ica o Execut;vo autorizado a abrir neste ex~rc~cio o comuetente cre-
d"'Í"'":; ...;..j.icional,observado o art , 43 da Lei Federal nS} 432''''/640

Art2 4Q- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogads as disposições em contrárioe

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivide, 6~ 21 de
junho de 1972

Pl blique-e,c:

D . ~ /, .
J~~~Go .~g ~
~-~~~- ~- ooe' Gu' ~~-- --- _... (J.~

- --" 10